АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ  ИНФОРМИРУЕТ:
Решением Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт № 13 от 13.12.2013 года были внесены изменения и дополнения в устав сельского поселения Хулимсунт, которые зарегистрированы в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре от 16.01.2014 года
государственный регистрационный № ru 865013062014002.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
13.12.2013 г.
д. Хулимсунт                                                                                                         № 13

О внесении изменений и дополнений
в устав сельского поселения Хулимсунт

В целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Федеральным законом от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений»,

Совет поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения Хулимсунт согласно приложению.
2. Направить принятые настоящим решением изменения и дополнения в устав сельского поселения Хулимсунт в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому округу – Югре для государственной регистрации.
3. Обнародовать изменения и дополнения в устав сельского поселения Хулимсунт путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт в течение 7 дней со дня их поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава поселения                                            		         		    О.В.Баранова

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Хулимсунт
от 13.12.2013  № 13

Изменения и дополнения
в устав сельского поселения Хулимсунт

Статья 3. «Вопросы местного значения поселения»:
Часть 1 дополнить пунктом 7.2) следующего содержания:
«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессиального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».